

بررسی بازار اورتوزایلین، استایرین مونومر،

کاپرولاکتام و متانول آسیا

10 ژانویه 2025

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 21 دی 1403



## افزایش قیمت اورتوزایلین

پلتس قیمت اورتوزایلین آسیا را در هفته اول ژانویه نسبت به هفته قبل افزایش داد و قیمت به 855 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین و 850 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره و 865 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR آسیای جنوب شرقی رسید.

زمان بارگیری برای این نشانگرها از 30 ژانویه تا 19 فوریه است. در طول فرآیند ارزیابی بازار پلتس هیچ پیشنهادی یا عرضه‌ای شنیده نشد.

در اوایل روز، نشانه‌های خرید با قیمت 840 دلار در هر تن FOB کره برای بارگیری فوریه-مارس با حجم 2000-3000 تن بر اساس اعتبار اسنادی در مدت 30 روز شنیده شد، در حالی که نشانه‌های خرید بر اساس CFR آسیای جنوب شرقی حدود 850 دلار در هر تن بود.

یک معامله در هفته منتهی به 10 ژانویه با قیمت 912 دلار در هر تن FOB کره برای 3000 تن انجام شد، اما جزئیات قیمت تأیید نشد.

برخی کاهش‌های کوچک 200-500 تنی در تعهدات تولیدکننده بزرگ هندی گزارش شده است که موجب افزایش قیمت‌ها و حمایت از تقاضا از کره و چین شده است.

یک تولیدکننده آسیای جنوبی گفت: "هیچ نگهداری وجود ندارد، اما نمی‌توانم در حال حاضر درباره سمت تولید نظری بدهم."

"یک پیشنهاد با قیمت 869 دلار در هر تن برای بارگیری در ژانویه با اعتبار اسنادی به صورت دیداری در تاریخ 27 دسامبر شنیده شد."

IR OIL  
MARKET NEWS

## افزایش قیمت مونومر استایرن

پلتس قیمت مونومر استایرن را بر اساس ترم تحویل CFR چین و FOB کره در تاریخ 10 ژانویه به ترتیب 1019 دلار و 1010 دلار در هر تن ارزیابی کرد که هر دو نسبت به ارزیابی قبلی 13 دلار افزایش داشته‌اند.

قیمت‌های SM در آسیا به دلیل تقاضای ضعیف و بازارهای آتی صعودی ادامه داشتند. یک منبع بازار گفت: "علاقه خرید در بازار پایین دستی متوسط است و عرضه کلی به نظر کافی می‌رسد."

بازار آتی به شدت افزایش یافته است. "قرارداد آتی SM DCE EB2502 در ساعت 3 بعد از ظهر به وقت سنگاپور در 10 ژانویه با قیمت 8299 یوان در هر تن بسته شد که نسبت به روز قبل 114 یوان افزایش داشت."

قیمت‌های آتی نفت خام در معاملات بعد از ظهر آسیا در تاریخ 10 ژانویه افزایش یافت، زیرا زمستان سخت تقاضا را بالا برد و همزمان تولید را به چالش کشید.

به طور کلی، قیمت‌های آتی نفت برنت برای ماه مارس به 77.72 دلار در هر بشکه رسید که نسبت به روز قبل 1.47 دلار افزایش داشت.

برتری قیمتی محموله های نیمه دوم ژانویه نسبت به قیمت های آتی در تاریخ 10 ژانویه حدود 95-105 یوان در هر تن باقی ماند که بدون تغییر بود.

نرخ بهره برداری ظرفیت SM در چین در هفته منتهی به 10 ژانویه 76.99 درصد بود که نسبت به هفته قبل 0.01 درصد کاهش داشت.

تولید تخمینی در این هفته 350700 تن بود. در بازارهای پایین دستی چین، نرخ های عملیاتی پلی استایرن 0.33 درصد کاهش یافت و به 63.43 درصد رسید، در حالی که نرخ های عملیاتی پلی استایرن قابل گسترش 6.18 درصد افزایش یافت و به 46.40 درصد رسید.

در همین حال، بازار پایین دستی اکریلونیتریل-بوتادین-استایرن ABS در چین شاهد کاهش نرخ های عملیاتی به 74.01 درصد بود که نسبت به هفته قبل 0.03 درصد کاهش داشتند.

IROILMARKET NEWS

## نگرانی از تأمین مونومر استایرن در هند

بازار استایرن بر اساس ترم تحویل CFR هند در تاریخ 10 ژانویه به دلیل نگرانی‌های تأمین مواد بسیار پر سر و صدا بود، زیرا چندین منبع نشان دادند که یک تولید کننده بین‌المللی ممکن است تخصیص مواد به این منطقه را در روزهای آینده متوقف کند.

با وجود اینکه بازار محلی در سطوح قیمتی متوسط ثابت بود، قیمت‌های پیشنهادی و نشانه‌های فروش که بالاتر از CFR چین بودند به شدت افزایش یافتند.

یک تاجر بزرگ گفت: "بخش بزرگی از عرضه در کوتاه مدت از بازار خارج خواهد شد زیرا یک تأمین کننده تخصیص‌ها برای هند را متوقف خواهد کرد. سایر تأمین کنندگان اکنون قیمت‌های خود را بالاتر از CFR چین به علاوه 45 دلار در هر تن ارائه می‌دهند."

شرکت کننده دیگری گفت که معاملات منطقی‌تر ممکن است در محدوده CFR چین به علاوه 35 تا 40 دلار در هر تن باشد، زیرا ایده‌های فروش 40 تا 45 دلار در هر تن پاسخ‌های خوبی از خریداران در هند دریافت می‌کنند.

در مورد روند بازار استایرن در هند در چند ماه گذشته، تاجر دیگری گفت: "ما شاهد نوسانات ناگهانی بالا و پایین در بازار استایرن هستیم.

اکثر ایده‌های قابل معامله که در تاریخ 10 ژانویه شنیده شد نیز در محدوده CFR چین به علاوه 35 تا 40 دلار در هر تن بود.

سطح موجودی در بندر در تاریخ 31 دسامبر حدود 15,000 تن گزارش شد که نشان‌دهنده سطوح متوسط تا پایین دسترسی بود.

IR OIL  
MARKET NEWS

## کاهش قیمت کاپرولاکتام

قیمت‌های کاپرولاکتام در آسیا در تاریخ 9 ژانویه نسبت به آخرین ارزیابی در 19 دسامبر کاهش یافت، زیرا قیمت‌ها در سراسر آسیای جنوب شرقی در میان رکود پایان سال کاهش یافتند.

پلتس قیمت کاپرولاکتام آسیایی را برای CFR شرق دور آسیا 15 دلار در هر تن کاهش و به 1490 دلار در هر تن در تاریخ 9 ژانویه ارزیابی کرد.

همچنین، قیمت CFR آسیای جنوب شرقی نیز 15 دلار در هر تن کاهش یافت و به 1510 دلار در هر تن رسید.

در بازارهای داخلی چین، قیمت‌های کاپرولاکتام در نیمه دوم دسامبر کاهش یافت.



قیمت‌های داخلی شرق چین برای درجه مایع، حدود 11200-11300 یوان به ازای هر تن بود. قیمت‌های مربوطه نیز حدود 10400-10500 یوان به ازای هر تن گزارش شد، که تقریباً 800 یوان ضعیف‌تر بود.

قیمت‌های ضعیف‌تر داخلی چین تأثیراتی بر بحث‌های قیمتی در سایر نقاط منطقه گذاشته است.

یک شرکت کننده بازار اشاره کرد که قیمت‌ها پس از سال نو تثبیت شده‌اند، اما هشدار داد که هرگونه افزایش قیمت محدود خواهد بود زیرا مصرف کنندگان پایین دستی نرخ‌های عملیاتی را کاهش می‌دهند.

فعالیت بازار قبل از تعطیلات کریسمس به شدت کند شد و همچنین عرضه کاهش یافت، بنابراین علاقه به بارگیری محموله‌ها نیز ضعیف‌تر بود.

تولیدکننده تایوانی CPDC قیمت قرارداد ژانویه خود را 1483 دلار به ازای هر تن اعلام کرده است که نسبت به ماه گذشته 3 دلار افزایش یافته است.

## افزایش قیمت متانول در جنوب و جنوب شرقی آسیا

قیمت متانول در جنوب شرق و جنوب آسیا و تایوان به دلیل کمبود عرضه افزایش یافت در حالی که قیمت‌های متانول CFR چین به دلیل چشم‌انداز نزولی کوتاه مدت کاهش یافته است.

در ماه فوریه، شنیده‌ها حاکی از محدودیت عرضه محموله‌های نقدی در آسیای جنوب شرقی، کره جنوبی و تایوان بود.

تولید کنندگان به پوشش موقعیت‌های کوتاه خود پرداختند زیرا تعدادی از آنها، به ویژه تولیدکنندگان خاورمیانه، حجم‌های نقدی را به دلیل بازده خالص جذاب در اروپا و هند قرار داده بودند.

نشانه‌های خرید برای آسیای جنوب شرقی و کره در تاریخ ۱۰ ژانویه به مبلغ ۳۵۰ دلار در تن گزارش شد. با این حال، برخی از شرکت کنندگان بازار گفتند که بازار متانول آسیای جنوب شرقی به اندازه‌ای که برخی تصور می‌کردند، تنگ نیست.

موجودی‌های متانول در مخازن ساحلی تایلند بالا بود و کاربران نهایی نیازی به محموله‌های نقدی نداشتند زیرا نیازهای خود آن‌ها با محموله‌های قراردادی تأمین شده بود.

قرارداد آتی متانول ماه مه در بورس کالای ژنگزو چین روز به روز ۷ یوان افزایش یافت و به ۲۵۹۶ یوان در تن رسید.

چشم انداز کوتاه مدت نزولی بود زیرا انتظار می‌رفت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، پس از مراسم تحلیف خود در تاریخ ۲۰ ژانویه تعرفه‌های سنگینی بر محصولات پایین دستی چینی وضع کند.

IR OIL  
MARKET NEWS

## قیمت متانول دریایی معمولی و یا با کربن پایین

پلتس قیمت سوخت متانول دریایی با کربن پایین تحویلی به سنگاپور را در تاریخ 10 ژانویه 2025، روز به روز ثابت در 1025 دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد.

همچنین، قیمت سوخت متانول دریایی تحویلی به سنگاپور در همان تاریخ 535.40 دلار به ازای هر تن بود که بر اساس فرمولی شامل 20% قیمت سوخت متانول دریایی با کربن پایین و 80% قیمت متانول معمولی محاسبه شده است.

قیمت متانول CFR کره جنوبی نیز در تاریخ 10 ژانویه 355 دلار به ازای هر تن ارزیابی شد که نسبت به 20 دسامبر 9 دلار افزایش داشت. قیمت متانول CFR تایوان نیز در تاریخ 10 ژانویه 351 دلار به ازای هر تن بود که نشان‌دهنده افزایش در بازارهای مجاور است.

پس از تاریخ 20 دسامبر به دلیل تعطیلات پایان سال، ارزیابی‌های هفتگی انجام نشد. پلتس قیمت بانکر(سوخت سنگین) متانول تحویلی به سنگاپور را با حاشیه‌ای معادل 55 دلار به ازای هر تن بالاتر از قیمت CFR جنوب شرق آسیا ارزیابی کرد که روز به روز ثابت باقی ماند.

پلتس همچنین متانول تجدیدپذیر FOB شانگهای را با حاشیه‌ای معادل 24 دلار به ازای هر تن بالاتر از هزینه‌های تولید ارزیابی کرد.

## ثبات در بازار متانول هند

بازار متانول هند در هفته منتهی به ۱۰ ژانویه ثابت ماند و بحث های مختلفی در مورد قیمت ها مطرح شد. فعالیت تجاری در ابتدای هفته کند بود، اما پس از انجام معامله ای به قیمت ۳۷۰ دلار به ازای هر تن CFR هند برای محموله ای از خاورمیانه با تاریخ ورود فوری، افزایش یافت.

قیمت های محموله های تحویلی فوری بین ۳۷۵ تا ۳۸۰ دلار به ازای هر تن CFR هند شنیده شد و یک پیشنهاد جداگانه برای تحویل بین ۳۰ ژانویه تا ۲۴ فوری به قیمت ۳۶۰ دلار به ازای هر تن CFR هند مطرح شد.

علاقه خرید در محدوده ۳۶۰ تا ۳۷۰ دلار به ازای هر تن CFR هند مشاهده شد و نظرات مختلفی در بازار گسترده تر شنیده شد.

برخی وارد کنندگان معتقد بودند که بازار هند به اوج خود رسیده است، در حالی که فروشندگان بر این باور بودند که هنوز فضای برای افزایش قیمت ها وجود دارد.

## کاهش عرضه متانول ایران تا پایان ماه فوریه

چندین منبع بازار متانول هند در دهه اول ژانویه ترجیح دادند منتظر بمانند و ببینند زیرا انجام خریدهای نقدی در قیمت‌های کنونی را پرخطر می‌دانستند و تصمیم گرفتند هفته آینده برای گرفتن موقعیت‌های خرید ماه فوریه بازگردند.

عرضه متانول ایرانی به بازار هند احتمالاً تا پایان فوریه محدود خواهد ماند، زیرا کارخانه‌ها به شدت تحت تأثیر کمبود گاز طبیعی قرار دارند.

یک محموله ۲۰,۰۰۰-۱۷,۰۰۰ تنی از ایران که بین ۱۰ تا ۱۲ ژانویه بارگیری شده و با برتری قیمتی ۱% بالاتر از قیمت فرمول CFR هند از طریق یک مناقصه نقدی فروخته شده بود، احتمالاً در بنادر کوچین/مانگور تخلیه خواهد شد.

بحث‌های داخلی خارج از مخزن نسبت به هفته قبل ثابت ماند، اما روزانه بهتر شد و پیشنهادات در محدوده ۳۳-۳۲.۷۵ روپیه به ازای هر کیلوگرم در بنادر کاندلا و بمبئی شنیده شد.

حدود ۵۰۰ تن متانول به قیمت حدود ۳۲.۵۰ روپیه به ازای هر کیلوگرم از بندر بمبئی معامله شد.

علاقه خرید در محدوده ۳۲.۶۵-۳۲.۹۰ روپیه به ازای هر کیلوگرم برای حجم‌های ۱,۰۰۰ تنی مشاهده شد.

ورود برخی محموله‌ها از عربستان سعودی موجودی‌ها را در بنادر هازیره و بمبئی کافی نگه داشت.

برخی معامله‌گران گفتند که قیمت‌های خارج از مخزن همچنان پایین باقی مانده‌اند زیرا حتی در قیمت‌های پایین‌تر نیز سودها ثبت می‌شوند. در همین حال، تقاضا از مشتریان مستقر در شمال هند عمدتاً سرد بود.

پلتس قیمت نشانگر متانول CFR هند را در تاریخ ۱۰ ژانویه ۳۶۰ دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد که نسبت به روز قبل یک دلار افزایش و نسبت به هفته قبل یک دلار و پنجاه سنت کاهش داشت.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**